
奈 保 育 第 １ ３ 号 

令和７年７月２３日 

奈良県保育協議会 

会員施設長 各位 

奈良県保育協議会 

会長 國原 智恵 

〔 印 章 略 〕 

 

全国保育協議会「保育人材養成会議」研究課題に係る 

アンケート調査への協力について（依頼） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本会事業の運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、地方組織の強化に向けて大きな鍵を握る「組織の次代を担う人材の養

成」を重要事業と位置づけた全保協の取り組みとして実施している「保育人材養成会議」に、本会の代

表として、こだま保育園 川端 小百合氏・右京こだま保育園 ラタナヤカムディヤンセラーゲ 知江氏に

参加いただいております。 

 本会議は、「地方組織の立場で課題解決につながる具体的な方策を企画・立案・実施する力量を育む」

ことを目的とし、グループごとにテーマを設定し、取組の計画・立案と実践（参加者が立案した計画を、

実際に各地方組織や参加者自身の園等で実施し、その状況を当該年度の最終回の会議で報告する）を行

うこととなっております。 

 この度、参加いただいている職員の方々から、別添のとおり研究課題「発達支援や配慮が必要な子へ

の支援」についてアンケート調査への協力依頼がありました。 

 つきましては、全保協「保育人材養成会議」の趣旨並びに本会を代表して参加いただいている旨にご

理解賜り、職員の皆様への周知並びにアンケートへの協力をお願い申し上げます。 

 なお、アンケートの問い合わせ等については、別添記載のこだま保育園に直接お問い合わせ下さい。 

 

記 

●アンケート調査へのご協力のお願い   １部 

●令和７年度人材養成支援事業実施要項〔参考資料〕 １部 

 

 

 

 

＜発信元＞ 奈良県保育協議会事務局〔担当： 東
あずま

〕 

  〒634-0061 橿原市大久保町 320 番 11 

  TEL：0744-29-0100／FAX：0744-29-0108 

  E-mail：nara-hoiku@nara-shakyo.jp 

アンケートはこちら⇒ 

（google フォーム） 


